Rua da Saudade, 1877 – Lagoa Nova – Natal-RN – CEP: 59056-400
CNPJ: 07.319.675 / 0001 - 47

Fone: 3211-0845
E-mail: fecam.rn.adm@hotmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente da Federação das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do Norte –
FECAM/RN, no uso das suas atribuições legais, CONVOCA os membros da diretoria e demais
Presidentes das Câmaras Municipais filiadas a se reunirem no dia 06 de fevereiro de 2023 em
Assembleia Geral, com instalação em 1ª (primeira) convocação às 10:30 horas, por maioria
absoluta de seus membros; em 2ª (segunda) convocação às 11:00 horas, com um terço de
seus membros; e em 3ª (terceira) convocação às 11:30 horas, com o número de membros
presentes, na sede da FECAM/RN, na Rua da Saudade, n. 1877, Lagoa Nova, em Natal/RN,
para deliberar sobre a reforma do Estatuto Social em especial para:

a) Criar estatutariamente o CONSELHO DA MULHER da FECAM/RN como órgão da estrutura

organizacional, de diretoria e administrativa da FECAM/RN, composta por 03 (três)
Presidentes de Câmaras do Gênero Feminino titulares e 03 (três) Presidentes de Câmaras
do Gênero Feminino suplentes, sendo que das titulares 01(uma) será Presidente, 01 (uma)
será Vice-Presidente e 01(uma) será Secretária, bem como realizar, desde logo, a  eleição/
a escolha dos seus membros e aprovação do regimento interno de tal órgão;

b) Criar estatutariamente o CONSELHO POLÍTICO da FECAM/RN como órgão da estrutura
organizacional, de diretoria e administrativa da FECAM/RN, composta por 03 (três)
Presidentes de Câmaras titulares e 03 (três) Presidentes de Câmaras suplentes, sendo que
dos titulares 01 (um) será Presidente, 01 (um) Vice-Presidente e 01 (um) Secretário, bem
como realizar, desde logo, a  eleição/ a escolha dos seus membros e aprovação do regimento
interno de tal órgão;

Natal/RN, 19 de janeiro de 2023.

IVANILDO DOS SANTOS DA COSTA

Presidente da FECAM/RN